

Anglikanizm

Kościół państwowy Anglii, zwany też Wysokim Kościołem, zwierzchnikiem jego jest król angielski. Oderwał się od Rzymu w 1534. Przyczyną schizmy był zatarg o rozwód Henryka VIII, któremu papież nie chciał wydać zgody. Tak więc przyczyny oderwania nie miały podłoża doktrynalnego, stąd Kościół ten był identyczny pod tym względem z katolicyzmem. Dopiero za Edwarda IV w 1550 podjęto się zmiany nauki i kultu. Który odtąd stanowi mieszankę elementów katolickich, kalwińskich i luterańskich. Tym niemniej nadal najbliższy jest (zwłaszcza pod względem organizacji i ceremonii) Kościołowi rzymskiemu. Obok króla na czele Kościoła stoją dwa arcybiskupi — Canterbury (prymas, pierwszy par) i Yorku oraz 35 innych biskupów. Cała hierarchia należy do Izby Wyższej parlamentu, jak kończy swój opis Encyklopedia Gutenberga: *"...życie kościelne narażone jest na samowolę episkopatu"*

(Publikacja: 27-07-2002)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1485) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1485>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl